
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

-     PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE(43) 3442 – 1460 –   email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br                                           

Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000            -              CAIXA POSTAL  37          -               PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

DECRETO Nº -85/2024. 
DATA: 23/04/24. 
 
Súmula- ................Concede Aposentadoria Voluntária por Idade a Funcionária Pública 
Municipal e dá outras providências. 
 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná,  Senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e considerando o Processo de Aposentadoria da servidora Maria de 
Fátima Marcolino, resolve: 
 
 
                                             :D E C R E T A R: 
 
  Art. 1º- Fica concedido aposentadoria a senhora Maria de Fátima 
Marcolino,  brasileira,  Servidora Pública Municipal de Bom Sucesso-Pr.,  ocupante do 
cargo de GARI -matrícula nº-200608, portadora da RG nº- 13.949.379-6 - SESPPR., e 
CPF/MF-146.107.178-08  de acordo com Art. 40, § 1º ,III “b” da CF- Redação anterior à 
EC 103/19) Comum, Provento Proporcional ao Tempo de Contribuição- sem paridade , 
média das 80% maiores remunerações. 
 
  Art. 2º- Fica estipulado como provento mensal o valor de R$-654,35 
(seiscentos e cinqüenta reais e trinta e cinco centavos). 
  Art.3º- Para efeito de recebimento por força do § 3º do Art.39 cc Art.7º 
inciso VII da CF, deverá ser pago o valor correspondente a um salário mínimo. 
 
  Art.4º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em  contrário. 
 
   
    Bom Sucesso, 23 de abril de 2024. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                          PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
  
 

Republicado por incorreção 

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

3º COMUNICADO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

PLANTONISTAS, MÉDICOS ESPECIALIZADOS E PROFISSIONAL PARA ATUAR NA DIREÇÃO 

CLÍNICA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE 

BOM SUCESSO. 

 

 

COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 1/2024 que protocolaram seu envelope no dia de 16/04/2024, a abertura do 

envelope será às 09:00 (nove) horas do dia 29/04/2024, na sala do Setor de Licitações, junto a 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR. 

 

 

 

Bom Sucesso - Paraná, 25 de abril de 2024. 

 

 

 

Edival Gonçalves da Silva 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

 

 

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

BOM SUCESSO – PR 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2024 
Data: 22/04/2024 

 

 
SÚMULA: 

 
Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas e justificativa da não 

utilizaçao do recurso no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco  Mil Reais) repassados 
pelo  CEDCA - Deliberação nº 047/2022 do CEDCA para atender 20 famílias inseridas no 
Programa Nossa Gente Paraná para Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento 
Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira 
Infância, no período referente ao segundo semestre do ano de 2023. 
 
                      O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município 
de Bom Sucesso, no uso das atribuições e disciplinado pela Lei Municipal nº1672/2022. 
Deliberado em reunião ordinária do CMDCA em 22  de Abril de 2024, registrado em ata nº 
03/2024. 

 

 RESOLVE: 
 
 

     Art. 1º - Aprovar a prestação de contas referente ao valor de R$ 75.000,00 
(Setenta e Cinco  Mil Reais) repassados pelo  CEDCA- Deliberação nº 047/2022 do 
CEDCA,para Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com 
Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância, no período referente 
ao segundo semestre do ano de 2023. 

.  
 

                            Art. 2º -  Aprovar a justificativa da não utilização dos recursos no período, tendo 
em vista, que as familias ainda estão sendo cadastradas e inseridas no sistema. 
 
                          Art. 3º -  Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação 

 

 

 

Bom Sucesso, 22 de Abril de 2024. 

 

 
 
 

Eunice Ribeiro Pedro 
Presidente do CMDCA 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

BOM SUCESSO – PR 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2024 
Data: 22/04/2024 

 

 
SÚMULA: 

 
Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas Final do recurso no valor 

de R$ 30.000,00 da Deliberação 89/2019 do CEDCA-Incentivo a Atenção a Criança e ao 
Adolescente, referente ao segundo semestre do ano de 2023. 
                      O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município 
de Bom Sucesso, no uso das atribuições e disciplinado pela Lei Municipal nº1672/2022. 
Deliberado em reunião ordinária do CMDCA em 22  de Abril de 2024, registrado em ata nº 
03/2024. 

 

 RESOLVE: 
 
 

     Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas FINAL no SIFF - Pr do recurso no 

valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) da Deliberação 89/2019 do CEDCA – Incentivo a 

Atenção a Criança e ao Adolescente, referente ao segundo semestre do ano de 2023. 
                                           

                     Art. 2º -   Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação 
 

 

Bom Sucesso, 23 de Abril de 2024. 

 

 
Eunice Ribeiro Pedro 
Presidente do CMDCA 

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 14/2024 
b) Licitação Nrº             : 10/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 25/04/2024 
e) Objeto Adjudicado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE 

CAPITAL/EQUIPAMENTOS PARA ATENDER 37 IDOSOS E 
PROMOVER O BEM ESTAR E QUALIDADE DE VIDA DOS 
MESMOS, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº 016/2022 CEDI/PR 

08.241.0041.2.127. - APOIO E MANUTENÇÃO ASILO DOS IDOSOS. 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 42.727.372/0001-64 
Valor Total do Fornecedor: 6.147,00 (seis mil, cento e quarenta e sete reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 GELADEIRA, capacidade mínima de 402 
litros na cor Branca.  Características. 
Capacidade Total do Freezer: 112 L 
Capacidade do Refrigerador: 290 L. 
Capacidade Total de Armazenamento: 402 
L. Frost Free. Tipo: Duas portas.Total de 
Prateleiras: 8 prateleiras.Alarme de Porta 
Aberta; Cesta Porta Ovos; Compartimento 
Congelamento Rápido; Compartimento 
Extra Frio; Degelo Automático: 
Iluminação Interna; Painel Eletrônico; 
com Pés Niveladores e  Prateleira 
Reguláveis e Removíveis, sendo que nas 
prateleira são vidro temperado, 110 waths. 

CONSUL UNID 1 R$ 
3.647,00 

R$ 
3.647,00 

5 LAVADOURA DE ROUPA, com 
capacidade de 16 kgs, cor branca, 
automática, com 12 programas de 
lavagem, com tecla avança etapas, 
centrifugação, 630 rpm, abertura  superior, 
dispenser: sabão em pó; sabão líquido e 
amaciante. Potencia mínima de 850wats, 
110V, com pés niveladores. 

ELECTROLUX UNID 1 R$ 
2.500,00 

R$ 
2.500,00 

 
FORNECEDOR: L C LOPES MARCELINO LTDA - CNPJ: 41.553.307/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais). 

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 CAMA SOLTEIRO, 

com medidas 
aproximadas de:  
Comprimento: 95,8 
cm,- Largura: 196 cm 
Altura: 110 cm 
Estrutura em madeira - 
Ideal para colchão 
0,88m x 1,88m  
Suporta até 100 Kg 
distribuídos. não inclui 
colchão 

MM UNID 10 R$ 325,00 R$ 3.250,00 

 
FORNECEDOR: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - CNPJ: 14.323.297/0001-30 
Valor Total do Fornecedor: 3.697,80 (três mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
4 COLCHÃO solteiro 

densidade 33 medindo 
88cm de largura x1,88cm 
de comprimento x de 
14cm de altura, em 
espuma tipo bloco fixo, 
revestimento em tecido 
com tratamento anti-
fungo, anti-bactéria, 
antiácaro e antialérgico. 

ORTHOVIDA UNID 10 R$ 369,78 R$ 3.697,80 

 
FORNECEDOR: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 45.769.285/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: 1.841,29 (um mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Lavadora Industrial de Alta Pressão e Vazão 1cv 
Bivolt com Mangueiras El-3500v  Caracteristicas: 
Acompanha: Carrinho para transporte, mangueira de 
sucção e retorno de 5 metros cada, mangueira com 10 
metros com esguicho regulável, motor  monofásico. -
Tensão: Bivolt 110/220V - 1,0CV -Frequência: 60 Hz 
-Pressão máxima: 350PSI -Vazão máxima: 12 L/min 
-Comprimento Mangueira: 10m 

Eletroplas UNID 1 R$ 
1.841,29 

R$ 
1.841,29 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 14.936,09 (quatorze mil, novecentos e trinta e seis reais e nove centavos) 
Bom Sucesso, 25 de abril de 2024.  

 
_________________________ 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 14/2024 
b) Licitação Nrº             : 10/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/04/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE 

CAPITAL/EQUIPAMENTOS PARA ATENDER 37 IDOSOS E 
PROMOVER O BEM ESTAR E QUALIDADE DE VIDA DOS 
MESMOS, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº 016/2022 CEDI/PR 

08.241.0041.2.127. - APOIO E MANUTENÇÃO ASILO DOS IDOSOS. 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 42.727.372/0001-64 
Valor Total do Fornecedor: 6.147,00 (seis mil, cento e quarenta e sete reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 GELADEIRA, capacidade mínima de 402 
litros na cor Branca.  Características. 
Capacidade Total do Freezer: 112 L 
Capacidade do Refrigerador: 290 L. 
Capacidade Total de Armazenamento: 402 
L. Frost Free. Tipo: Duas portas.Total de 
Prateleiras: 8 prateleiras.Alarme de Porta 
Aberta; Cesta Porta Ovos; Compartimento 
Congelamento Rápido; Compartimento 
Extra Frio; Degelo Automático: 
Iluminação Interna; Painel Eletrônico; 
com Pés Niveladores e  Prateleira 
Reguláveis e Removíveis, sendo que nas 
prateleira são vidro temperado, 110 waths. 

CONSUL UNID 1 R$ 
3.647,00 

R$ 
3.647,00 

5 LAVADOURA DE ROUPA, com 
capacidade de 16 kgs, cor branca, 
automática, com 12 programas de 
lavagem, com tecla avança etapas, 
centrifugação, 630 rpm, abertura  superior, 
dispenser: sabão em pó; sabão líquido e 
amaciante. Potencia mínima de 850wats, 
110V, com pés niveladores. 

ELECTROLUX UNID 1 R$ 
2.500,00 

R$ 
2.500,00 

 
FORNECEDOR: L C LOPES MARCELINO LTDA - CNPJ: 41.553.307/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais). 

7

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 CAMA SOLTEIRO, 

com medidas 
aproximadas de:  
Comprimento: 95,8 
cm,- Largura: 196 cm 
Altura: 110 cm 
Estrutura em madeira - 
Ideal para colchão 
0,88m x 1,88m  
Suporta até 100 Kg 
distribuídos. não inclui 
colchão 

MM UNID 10 R$ 325,00 R$ 3.250,00 

 
FORNECEDOR: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - CNPJ: 14.323.297/0001-30 
Valor Total do Fornecedor: 3.697,80 (três mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
4 COLCHÃO solteiro 

densidade 33 medindo 
88cm de largura x1,88cm 
de comprimento x de 
14cm de altura, em 
espuma tipo bloco fixo, 
revestimento em tecido 
com tratamento anti-
fungo, anti-bactéria, 
antiácaro e antialérgico. 

ORTHOVIDA UNID 10 R$ 369,78 R$ 3.697,80 

 
FORNECEDOR: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 45.769.285/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: 1.841,29 (um mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Lavadora Industrial de Alta Pressão e Vazão 1cv 
Bivolt com Mangueiras El-3500v  Caracteristicas: 
Acompanha: Carrinho para transporte, mangueira de 
sucção e retorno de 5 metros cada, mangueira com 10 
metros com esguicho regulável, motor  monofásico. -
Tensão: Bivolt 110/220V - 1,0CV -Frequência: 60 Hz 
-Pressão máxima: 350PSI -Vazão máxima: 12 L/min 
-Comprimento Mangueira: 10m 

Eletroplas UNID 1 R$ 
1.841,29 

R$ 
1.841,29 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 14.936,09 (quatorze mil, novecentos e trinta e seis reais e nove centavos) 
Bom Sucesso, 25 de abril de 2024.  

 
_________________________ 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

8

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024  Edição Nº:  1143

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2024 às 22:12:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2024-04-25T22:12:36-0300




